
CITTA' DI MESAGNE
(Provincia di Brindisi)

 AREA TECNICA: SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

Servizio: Ufficio Manutenzioni Respons. del Proced.: Ing. Cosimo Claudio PERRUCCI

COPIA DETERMINAZIONE N. 1557 del 04/09/2018

Oggetto: Riparazione perdita idrica impianto idrico presso canile Comunale. Liquidazione fattura

n. 4_18 in favore della Ditta ALE.MA GLOBAL SERVICE da Mesagne.CIG ZBB247A608

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO:

- il decreto n. 1 del 19.01.2017 con il quale il Sindaco ha attribuito al sottoscritto la responsabilità del settore;

-  il  decreto legislativo 18 aprile 2016 numero 50, (Codice dei  Contratti  Pubblici)  così  come implementato e
coordinato con il Decreto Legislativo 19.04.2017 n. 56; 

- l’articolo 192 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 il quale prevede che la stipula dei contratti deve essere preceduta
da apposita determinazione a contrarre, indicante il fine che il contratto intende perseguire, l’oggetto del contratto,
la sua forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base; 

- il decreto legislativo 18 agosto 2000, numero 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali);

- gli artt. 32 comma 2 e 36 comma 2 lett. a) del D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50  così come modificato dal D.lgs.
19.04.2017 n.56;

 

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE

 

 

PREMESSO:

- che l’Amministrazione Comunale provvede ha rifornire di acqua potabile il canile dopo che il pozzo esistente è
stato posto sotto sequestro;

- che l’ultimo rifornimento pari a lt 10.000 di acqua nel giro di 12 ore si è esaurito lasciando presupporre così
l’esistenza di una eventuale perdita all’impianto;

CONSIDERATO

- al fine di garantire senza soluzione di continuità l’acqua nei beverini dei box, si è proceduto ad individuare la
perdita all’’impianto avvalendosi dell’operato  della ditta ALE.MA GLOBAL SERVICE, corrente in Mesagne alla
via Brindisi – P. IVA 02495350742; 



VISTO

- che  a conclusione di  quanto realizzato,  la  succitata  ditta  ha rimesso la  fattura n.  4_18 in  data 24.07.2018
dell’importo complessivo di € 549,00, chiedendone la liquidazione;

VISTA

- la disponibilità della somma complessiva di € 549,00 sul Cap. 224 art. 1 del Bilancio Comunale;

AQUISITO 

- il D.U.R.C. con prot. INAIL n. 11977203 dal quale si evince che la ditta è in regola con gli adempimenti 
assistenziali e previdenziali;

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione della succitata fattura,

 

DETERMINA
 

1) la premessa è parte integrante del presente provvedimento;

2) di liquidare, la fattura n. 04_18 del   dell’importo di € 450,00 oltre € 99,00 per IVA 22% e per complessive €
549,00, relativa alla riparazione della perdita idrica all’impianto del canile Comunale.

3) di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Economico-Finanziario per la emissione
del mandato di pagamento dell’importo di € 549,00 in favore della sopraccitata Ditta  mediante accredito su IBAN
IT40I0760115900001036624870;

4) prelevare la somma di € 549,00 dal Cap. 224 art. 1 di Bilancio Comunale.

Mesagne, 04/09/2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Ing. Cosimo Claudio PERRUCCI

Il\La sottoscritto\a attesta che il procedimento istruttorio, a lei\lui affidato è stato espletato nel
rispetto della vigente normativa nazionale, regionale e comunitaria e che il presente schema di
provvedimento,  dalla  stessa\o  predisposto  ai  fini  dell'adozione  dell'atto  finale  da  parte  del
responsabile del settore è conforme alle risultanze istruttorie.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

f.to Ing. Cosimo Claudio PERRUCCI

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE AI SENSI DEGLI ARTT. 183, comma 9, e 151, comma 4,
DEL TESTO UNICO N.267/2000

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta:

- ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. n. 267/2000, di aver effettuato con esito positivo la 



valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione, nonché la 
copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli 
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata 
vincolata;

– ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000, l’esecutività della presente 
determinazione, mediante l’apposizione del presente visto, di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria.

– ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a del D. L. 78/2009, la copertura e compatibilità 
monetaria mediante verifica della compatibilità del pagamento della suddetta spesa con il
programma dei pagamenti, con gli attuali stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica (in particolare con le regole del patto di stabilità interno)

Impegni di Spesa
Num. Anno Cap. Art. Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2018 224 1 Riparazione perdita idrica impianto idrico presso 
canile Comunale.Liquidazione fattura n. 4_18 in 
favore della Ditta ALE.MA GLOBAL SERVICE da 
Mesagne.CIG ZBB247A608

549,00

Mesagne, 04/09/2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Dott. Francesco SIODAMBRO

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo e d'ufficio.

Mesagne, 04/09/2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA TECNICA: SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

Ing. Cosimo Claudio PERRUCCI
 
Il presente provvedimento viene Trasmesso:
o in originale all'Ufficio di Segreteria, per l'inserimento nel registro cronologico generale di 
raccolta delle Determine.
o in copia al Sindaco;
o in copia all’ufficio Ragioneria;
o in copia all’Ufficio Stipendi;
o in copia all’Ufficio _________________________________________________________
o in copia al Collegio dei Revisori dei Conti;
o all'Organo preposto all'esecuzione
 



ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

N.  di registro di pubblicazione.

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di 
questa Città per  giorni consecutivi.

Mesagne, lì IL SEGRETARIO GENERALE                     
                                                                                          F.TO ____________________

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell'art. 20 del D.lgs. 82/2005 e norme 
collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.


